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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en redegørelse 
inden udgangen af 2022 om en særskilt kvote for hvalrosser og isbjørne til trofæjagt. 
Redegørelsen skal afdække de økonomiske indtjeningsmuligheder samt restriktioner i de 
internationale konventioner. 
(Inatsisartutmedlem Aslak W. Jensen, Siumut) 
 
Beslutningsforslaget omhandler pålæg til Naalakkersuisut om at udarbejde en redegørelse inden 
udgangen af 2022 om en særskilt kvote for hvalrosser og isbjørne til trofæjagt. Redegørelsen skal 
afdække de økonomiske indtjeningsmuligheder samt restriktioner i de internationale konventioner. 
Og vi takker forslagsstilleren Inatsisartutmedlem Aslak W. Jensen, Siumut. 
 
Ligeledes vil vi takke Naalakkersuisut for deres svar, og fra Siumut har vi følgende bemærkninger: 
 
Forslagsstilleren foreslår udarbejdelse af en redegørelse omkring trofæjagt, og Naalakkersuisut 
indstiller i deres svarnotat forslaget til godkendelse, men at spørgsmålet omkring de internationale 
konventioner skal afdækkes nærmere, og vi indstiller forslaget til behandling i relevant udvalg til 
grundig afdækning af forslaget. 
 
Fra Siumut vil vi fremhæve en række punkter omkring trofæjagt for hvalrosser og isbjørne, som vi 
mener man bør forholde sig til: 
 
Trofæjagt skal reguleres utvetydigt gennem lovgivning. Det er afgørende, at vedkommende 
erhvervsfanger, som afholder trofæjagt skal have forudsætninger i fangst og viden omkring 
klimaændringer. 
 
Vi er tilfredse med, at man er åben over for eksport af hvalroshoveder og stødtænder ved afrejse. 
 
Erhvervsfangernes mulighed for at drive trofæjagt efter isbjørne skal kunne ske uden restriktioner. 
Derfor bør erhvervsfangerens fangstbevis til isbjørne kunne sælges til brug for trofæjagt. 
 
Det vigtigste er ikke, at turisten skal kunne udføre isbjørneskind og hoved fra landet. Isbjørnen skal 
kunne skydes, og der kan tages billede af byttedyret. 
 
CITES- og andre internationale konventioner, som begrænser fangernes indtjeningsmuligheder må 
revideres, så det fremover bliver muligt for fangerne at tjene penge. Og derfor skal fangernes 
mulighed for indtjening dyr, som er underlagt restriktioner i CITES og andre internationale 
konventioner evalueres og afdækkes. 
 
Det skal ikke være sådan, at blot fordi CITES og andre internationale konventioner regulerer, så skal 
fangernes indtjeningsmuligheder og fangst udelukkes. Når fangeren har fangstbevis, skal denne 
kunne bruges også til at afholde trofæjagt, og fotoopportunity. 
 



 

Det er vigtigt, at det kun er erhvervsfangere, som skal kunne drive trofæjagt, 
og at trofæjagt ledsages kun af erhvervsfangere, og betaling kun ske direkte 
til erhvervsfangeren. Og erhvervsfangerne med bevis skal beskyttes via 
lovgivningen, uanset hvor i landet de bor. 
 
Med disse bemærkninger fra Siumut, vil vi overlade afdækningen af forslaget i relevant udvalg. 
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